Руководителю Северо-Кавказского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
______________________________
(ф.и.о.)
[bookmark: _GoBack]

заявление
о присвоении статуса общественного инспектора
по охране окружающей среды.

Я, _______________________________________________________________,
(ФИО)
(дата и место рождения)_____________________________________________
__________________________________________________________________

Паспорт: серия _______ номер___________

Выдан: ___________________________________________________________
(указывается орган, выдавший документ, дата выдачи, код подразделения)
Адрес регистрации:_________________________________________________
__________________________________________________________________
Адрес места жительства: ____________________________________________
__________________________________________________________________

Контактный телефон: _______________________________________________

Адрес электронной почты: ___________________________________________

Изъявляю желание оказывать Северо-Кавказскому межрегиональному управлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования содействие в природоохранной деятельности на добровольной и безвозмездной основе в качестве общественного инспектора по охране окружающей среды и прошу рассмотреть вопрос о присвоении мне статуса общественного инспектора по охране окружающей среды.

Даю согласие на обработку Северо-Кавказскому межрегиональному управлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; гражданство, тип документа об образовании.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения вопроса о присвоении статуса общественного инспектора по охране окружающей среды Северо-Кавказского Федерального округа, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществлению действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован (а), что Северо-Кавказское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано мной в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
Я подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

	Приложение:

	1. Копия документа, удостоверяющего личность;

	2. Две фотографии размером 3 x 4 сантиметра;

	3. Копия документа об образовании и (или) квалификации.

_________________         	                 _________________/ _______________________________
	(дата)	     (подпись)	             		 (расшифровка)